
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 285 del 06/09/2023 

REGISTRO GENERALE N. 285 del 06/09/2023 
 

Determinazione n. 63 del 06/09/2023 

 
OGGETTO: CENTRO ESTIVO MINORI  ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA .  

CIG: ZDB3C57E91 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco N. 6 del 07/07/2023, di nomina di titolare di Posizione Organizzativa 

del Servizio Affari Generali, al Sig. Angelo D’ANGIULLI che ha attribuito la competenza 

gestionale delle funzioni rientranti nell’area dei Servizi Affari Generali.  

 

Visto il Decreto del Sindaco N. 6 del 07/07/2023, di nomina di titolare di Posizione Organizzativa 

del Servizio Finanziario, al Dott. Leonardo MARANGI che ha attribuito la competenza gestionale 

delle funzioni rientranti nell’area dei Servizi Finanziari. 

 

Dato Atto:  

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto;  

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 

 

Viste: 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 29 del 03/05/2023, con la quale è stato 

approvato  il rendiconto di gestione 2022; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario  n. 24 del 19/04/ 2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 25 del 19/04/2023, con la quale è stato 
approvato                             il bilancio di previsione 2023 – 2025. 

 

Premesso che: 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 285 del 06/09/2023 

- l’art. 42 del Decreto Legge 4 maggio 2023 n. 48 “Misure urgenti per l’inclusione sociale e 

l’accesso al mondo del lavoro”, ha previsto e rifinanziato anche per l’annualità 2023 i fondi per i 

centri estivi, gestiti dal dipartimento per le Politiche per la famiglia della Presidenza del consiglio 

dei Ministri, con un fondo complessivo pari a 60 milioni;  

 

 - con successivo Decreto sono stati stanziati in favore di questo Comune la somma pari a € 

1.891,27 da destinare al finanziamento delle iniziative da attuare nel periodo 1° giugno - 31 

dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei 

centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa 

che svolgono attività a favore dei minori;  

 

Considerato che la finalità del centro estivo è il raggiungimento degli obiettivi di socializzazione, 

prevenzione, integrazione e continuità del momento educativo e che lo stesso deve:   

 

- offrire attività estive rivolte ai bambini presenti sul territorio in modo che esse rappresentino una 

proposta articolata e al tempo stesso, coerente e omogenea, di alto profilo qualitativo, perché il 

tempo libero dagli impegni scolastici sia “significativo” con esperienze che consentono momenti di 

crescita personale e collettiva e sfruttino pienamente le opportunità che il territorio offre;   

 

- consentire ai ragazzi di trascorrere parte delle vacanze scolastiche con altri coetanei impiegando il 

tempo in attività coinvolgenti in quanto ludico-ricreative, ma altresì a contenuto pedagogico e di 

tipo strutturato;  

 

 

- sviluppare le capacità socializzanti dei bambini anche al di fuori della famiglia e della scuola;  

 

- fornire alle famiglie, nelle quali spesso entrambi i genitori sono lavoratori, un supporto 

organizzativo;  

 

Dato atto che il Comune di Roccaforzata ha inteso organizzare dal 07/09/2023 al 10/09/2023 il 

centro estivo comunale 2023, inteso quale attività ludico/ricreative da svolgersi in favore di minori 

residenti, che nell’anno scolastico 2022/23 hanno frequentato dalla classe quinta della scuola 

primaria alla classe terza della scuola secondaria di primo grado cui genitori hanno presentato 

regolare domanda di partecipazione nei tempi e nelle modalità previste e versato la quota di 

partecipazione stabilita in € 190,00 pro capite; 

 

Rilevato che a tal fine, su richiesta di questo Ente, la SIRITIDE SRL (P.IVA 00450210778), sita 

alla Via Magna Grecia, SNC, 75020, Nova Siri (MT), ha presentato preventivo di spesa acclarato al 

protocollo generale dell’Ente al n. 4257 del 30/08/2023 (che in copia si allega al presente atto) che 

prevede il pagamento cmplessivo di € 6.498,50 comprensivi dell’importo degli accompagnatori;  

 

Visto il preventivo di spesa nota prot. 4133 del 22/08/2023 della ditta Puglia Premiazioni Srls con 

la quale comunicava che l’importo delle n.8 maglie e n. 40 sacche era di € 116,00 oltre iva al 22% € 

25,52 per un totale complessivo di € 141,52; 

 

Visto il preventivo di spesa delle Autolinee Dover di VECCARO Cosimo s.r.l. con la quale 

comuncava che l’importo relativo al nolo del bus, andata e ritorno dal Villaggio innanzi citato, era 

di € 900,00 più Iva al 10% per un totale complessivo di € 990,00;  

 

Considerato che si rende necessario, pertanto, procedere ad impegnare la spesa relativa alla somma 

sopraindicata;  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 285 del 06/09/2023 

Verificata la regolarità del DURC dell’operatore economico indicato; 

 

Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il D. Lgs. N. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. N. 126/2014; 
 

 

DETERMINA 

 
1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di prendere atto delle risorse assegnate a questo Comune dall’art. 42 del Decreto Legge 4 

maggio 2023 n. 48 “Misure urgenti per l’inclusione sociale e l’accesso al mondo del 

lavoro”, con il quale sono stati rifinanziati anche per l’annualità 2023, i fondi per i centri 

estivi, gestiti dal dipartimento per le Politiche per la famiglia della Presidenza del consiglio 

dei Ministri, pari a 1.891,27; 

3) di costituire per le motivazioni espresse in narrativa, impegno di spesa complessivo di € 

7.631,00 (Euro settemilaseicentotrentuno,00) per il “Campo Estivo Minori anno 2023” 

imputando la relativa spesa sul cap. 467 “Spese per campi estivi” cod. 1.04.02.02.999, del 

bilancio finanziario relativo al triennio 2023/2025, annualità 2023;  

4) di accertare in entrata sul Cap. la somma trasferita dal dipartimento della Famiglia pari a € 

1.891,27 con imputazione al cap. 129 “Trasferimenti attivita’ socio educative” cod. 

2.01.01.01.001; 

5) che il predetto importo sarà liquidato in favore della ditta citata, previa presentazione di 

regolare fattura;  

6) di dare atto che alla fornitura in oggetto è assegnato il CIG: ZDB3C57E91 richiesto in 

ottemperanza alle prescrizioni della l. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari;  

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 

all’art.147-bis, co.1, del d.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del servizio;  

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis, co.1, del D.Lgs n. 

267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta i riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria 

dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente Determinazione come parte 

integrante e sostanziale;  

9) che il Responsabile della spesa del presente provvedimento ha accertato preventivamente 

che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

10) di pubblicare la presente Determinazione all’albo pretorio on-line e assolvere gli obblighi 

previsti dal D.Lgs. 33/2013. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 285 del 06/09/2023 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 285 del 06/09/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

D’ANGIULLI ANGELO D’ANGIULLI ANGELO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. LEONARDO 
MARANGI  il 06/09/2023. 
 

Data 06/09/2023 Firma del Responsabile del Servizio 

       DOTT. LEONARDO MARANGI 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 504 

 
Il 06/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 285 del 06/09/2023 con 

oggetto 

 

CENTRO ESTIVO MINORI  ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA .  

CIG: ZDB3C57E91 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  MARINELLI SAVERIO1il 

06/09/20232 

Data 06/09/20233 Il Responsabile della Pubblicazione 

 MARINELLI SAVERIO4 

 

                                                           
 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


